ПРОТОКОЛ СОВЕЩАНИЯ № 4
«О профилактике коррупционных правонарушений»

Дата проведения: 22.12.2018 г.
Время: 1030-1130
Место проведения: актовый зал Ветковского районного ЦГЭ
Комиссия по противодействию коррупции в составе: Вашечко В.В. – главный врач, председатель комиссии; Коржев А.В. – заведующий отделом гигиены; Летецкая Т.Д. – председатель профсоюзного комитета; Космыкова С.П. – главный бухгалтер; Герасименко М.И. – секретарь комиссии.
Присутствовали: 23 человека коллектива.

 Повестка дня:
1. Итоги работы комиссии по профилактике коррупционных правонарушений, выполнение плана работы комиссии на 2018 год;

Заслушали:
Коржева А.В. врача-гигиениста (заведующего отделом), который проинформировал о проведенных мероприятиях по профилактике коррупционных правонарушениях:
- проведены встречи с представителями правоохранительных органов;
- утверждено новое Положение о комиссии по противодействию коррупции;
- утверждено Положение об урегулировании конфликта интересов между работниками и Ветковским районным ЦГЭ;
- обновлены карты коррупционных рисков;
- на планерных совещаниях рассмотрены все информации о фактах проявления коррупционных нарушений, выявленных в сфере здравоохранения;
- проводилась разъяснительная работа о недопустимости коррупции среди работников, использования своего служебного положения и связанных с ним возможностей для получения личной выгоды;
- проводился мониторинг публикаций и выступлений в СМИ о реализации антикоррупционных мероприятий в Республике Беларусь с целью обобщения и внедрения опыта противодействия коррупции.
Фактов коррупционных нарушений в учреждении в 2018 году не установлено.
Решили:
1. Информацию Коржева А.В. врача-гигиениста (заведующего отделом), принять к сведению.
2. Продолжить работу по профилактике коррупционных правонарушений в 2019 году.
3. Разработать план работы комиссии по профилактике коррупционных нарушений на 2019 год и график проведения заседаний.
4. Проводить внеплановую инвентаризацию с целью обеспечения сохранности материальных ценностей.
5. Обеспечить публичность проведения заседаний комиссии по профилактике коррупционных правонарушений, путем информирования заинтересованных через СМИ и сайт учреждения.
[bookmark: _GoBack]

Председатель комиссии						В.В. Вашечко

Секретарь									М.И.Герасименко